
(подпись)   (расшифровка подписи) 

3.д/с460 

по ОКПО 

Дата 

Форма по ОКУД 0504202 

Коды Учреждение 
Структурное подразделение 
Материально ответственное  

7 6 5 4 3 2 1 

Персонал  
(количество 

человек) 

Фактическая 
стоимость, 

руб. 

Плановая 
стоимость на  

всех  
довольствую- 
щихся, руб. 

Количество 
довольствующихся  

по плановой  
стоимости  
одного дня 

Плановая 
стоимость 

одного дня, руб. 
по плановой  
стоимости  
одного дня 

суммарных категорий 

Коды категорий довольствующихся 
 (группы) 

Руководитель  
учреждения 

УТВЕРЖДАЮ: 

Меню-требование на выдачу продуктов питания № 1 от 12.01.2022 

«        
» 

   г. 

В.А.Соломенникова 

12.01.2022 

12304538 

Дети 96/2  10 904,90  111,27 

Дети (2 здание) 95/2  10 699,61  110,31 

 

Сотрудники 2 блюдо  14,00 14/0  566,79  40,49 

Сотрудники(2 здание)  15,00 15/0  600,64  40,04 

Ясли 16/0  1 516,90  94,81 

Ясли (2 здание) 17/0  1 627,78  95,75 

Суточная проба 1 

Всего 



1.Завтрак 2.Второй 
зав 

3.Обед 5.Полдник 
3.Каша пшеничная 
молочная с маслом 

(ТК № 7.127) 

4.Батон с маслом 

30/4 (ТК № 7.261) 

5.Кофейный напиток  
на молоке 
(молоко-150 гр)-дети 

(ТК № 7.029) 

5.Напиток из 
шиповника  100 гр 

(ТК № 7.15/10/3) 

1.Огурец 
консервированный 

30 гр (ТК № 7.367) 

1.Суп картофельный 
с рыбой (ТК № 

4.19/2) 

3.Котлета из 
говядины. (ТК № 

7.н163) 

4.Макаронные 
изделия отварные 
130 гр. (ТК № 

7.н151-1) 

5.Компот  (ТК № 

4,5\10) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 3.Омлет 

натуральный 120 гр. 

(ТК № 7.н038/6) 

_Вес порций 200,00 34,00 200,00 100,00 30,00 200,00 80,00 130,00 200,00 40,00 5,00 120,00 

_Выход блюда 19,600 3,332 19,600 9,800 2,940 19,600 7,840 12,740 19,600 3,920 0,490 11,760 

Батон, кг 31,53 3,090 

Вишня б/к с/м, кг 10,20 1,000 

Говядина б/к, кг 76,53 7,500 

Горбуша, кг 56,82 5,568 

Картофель в/у, кг 81,63 8,000 

Кофейный напиток,  0,92 0,090 

Лук, кг 10,20 1,000 10,20 1,000 

Макаронные издели 51,02 5,000 

Масло растительное 2,96 0,290 1,86 0,182 1,82 0,178 

Масло сливочное, к 4,27 0,418 4,04 0,396 5,05 0,495 1,30 0,127 

Молоко, л 131,33 12,870 100,51 9,850 10,78 1,056 54,84 5,374 

Морковь в/у, кг 5,79 0,567 

Морковь, кг 9,52 0,933 

Огурцы конс, кг 31,63 3,100 

Пшеничная крупа, кг 18,98 1,860 

Сахар, кг 3,11 0,305 8,30 0,813 2,55 0,250 10,71 1,050 

Соль, кг 5,00 0,490 

Хлеб пшеничный, кг 5,39 0,528 

Хлеб ржаной, кг 34,29 3,360 

Чай, кг 

Шиповник, кг 4,08 0,400 

Яйцо, шт 1,60 157,000 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Дети, график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 98+1 



5.Полдник Итого 
5.Чай  200 гр, (ТК № 

7.10/10) 

7.Хлеб пшеничный 

30г (ТК № 8.103/1) 

_Вес порций 200,00 30,00 1 569,0 

_Выход блюда 19,600 2,940 153,762 

Батон, кг 31,5 3,090 

Вишня б/к с/м, кг 10,2 1,000 

Говядина б/к, кг 76,5 7,500 

Горбуша, кг 56,8 5,568 

Картофель в/у, кг 81,6 8,000 

Кофейный напиток,  0,9 0,090 

Лук, кг 20,4 2,000 

Макаронные издели 51,0 5,000 

Масло растительное 6,6 0,650 

Масло сливочное, к 14,7 1,436 

Молоко, л 297,4 29,150 

Морковь в/у, кг 5,8 0,567 

Морковь, кг 9,5 0,933 

Огурцы конс, кг 31,6 3,100 

Пшеничная крупа, кг 19,0 1,860 

Сахар, кг 8,38 0,821 33,1 3,239 

Соль, кг 5,0 0,490 

Хлеб пшеничный, кг 27,08 2,654 32,5 3,182 

Хлеб ржаной, кг 34,3 3,360 

Чай, кг 0,29 0,028 0,3 0,028 

Шиповник, кг 4,1 0,400 

Яйцо, шт 1,6 157,000 



1.Завтрак 2.Второй 
зав 

3.Обед 5.Полдник 
3.Каша пшеничная 
молочная с маслом 

(ТК № 7.127) 

4.Батон с маслом 

30/4 (ТК № 7.261) 

5.Кофейный напиток  
на молоке 
(молоко-150 гр)-дети 

(ТК № 7.029) 

5.Напиток из 
шиповника  100 гр 

(ТК № 7.15/10/3) 

1.Огурец 
консервированный 

30 гр (ТК № 7.367) 

1.Суп картофельный 
с рыбой (ТК № 

4.19/2) 

3.Котлета из 
говядины. (ТК № 

7.н163) 

4.Макаронные 
изделия отварные 
130 гр. (ТК № 

7.н151-1) 

5.Компот  (ТК № 

4,5\10) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 3.Омлет 

натуральный 120 гр. 

(ТК № 7.н038/6) 

_Вес порций 200,00 34,00 200,00 100,00 30,00 200,00 80,00 130,00 200,00 40,00 5,00 120,00 

_Выход блюда 19,400 3,298 19,400 9,700 2,910 19,400 7,760 12,610 19,400 3,880 0,485 11,640 

Батон, кг 30,93 3,000 

Вишня б/к с/м, кг 10,31 1,000 

Говядина б/к, кг 77,32 7,500 

Горбуша, кг 51,55 5,000 

Картофель в/у, кг 82,47 8,000 

Кофейный напиток,  0,93 0,090 

Лук, кг 10,31 1,000 10,31 1,000 

Макаронные издели 51,55 5,000 

Масло растительное 2,91 0,282 2,02 0,196 1,97 0,191 

Масло сливочное, к 4,70 0,456 4,04 0,392 4,23 0,410 1,75 0,170 

Молоко, л 131,34 12,740 100,00 9,700 10,10 0,980 52,37 5,080 

Морковь, кг 15,46 1,500 

Огурцы конс, кг 31,34 3,040 

Пшеничная крупа, кг 18,66 1,810 

Сахар, кг 3,20 0,310 9,41 0,913 2,58 0,250 11,33 1,099 

Соль, кг 5,05 0,490 

Хлеб пшеничный, кг 5,05 0,490 

Хлеб ржаной, кг 31,75 3,080 

Чай, кг 

Шиповник, кг 4,12 0,400 

Яйцо, шт 1,62 157,000 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Дети (2 здание), график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 97+1 



5.Полдник Итого 
5.Чай  200 гр, (ТК № 

7.10/10) 

7.Хлеб пшеничный 

30г (ТК № 8.103/1) 

_Вес порций 200,00 30,00 1 569,0 

_Выход блюда 19,400 2,910 152,193 

Батон, кг 30,9 3,000 

Вишня б/к с/м, кг 10,3 1,000 

Говядина б/к, кг 77,3 7,500 

Горбуша, кг 51,5 5,000 

Картофель в/у, кг 82,5 8,000 

Кофейный напиток,  0,9 0,090 

Лук, кг 20,6 2,000 

Макаронные издели 51,5 5,000 

Масло растительное 6,9 0,669 

Масло сливочное, к 14,7 1,428 

Молоко, л 293,8 28,500 

Морковь, кг 15,5 1,500 

Огурцы конс, кг 31,3 3,040 

Пшеничная крупа, кг 18,7 1,810 

Сахар, кг 8,76 0,850 35,3 3,422 

Соль, кг 5,1 0,490 

Хлеб пшеничный, кг 26,77 2,597 31,8 3,087 

Хлеб ржаной, кг 31,8 3,080 

Чай, кг 0,29 0,028 0,3 0,028 

Шиповник, кг 4,1 0,400 

Яйцо, шт 1,6 157,000 



3.Обед Итого 
3.Котлета из 
говядины. (ТК № 

7.н163) 

4.Макаронные 
изделия отварные 
130 гр. (ТК № 

7.н151-1) 

5.Компот из 
сухофруктов  200 гр, 

(ТК № 7.6/10,) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 

_Вес порций 80,00 130,00 200,00 40,00 5,00 455,0 

_Выход блюда 1,120 1,820 2,800 0,560 0,070 6,370 

Говядина б/к, кг 71,43 1,000 71,4 1,000 

Лук, кг 10,00 0,140 10,0 0,140 

Макаронные издели 50,00 0,700 50,0 0,700 

Масло растительное 1,43 0,020 1,4 0,020 

Масло сливочное, к 2,86 0,040 2,9 0,040 

Молоко, л 7,14 0,100 7,1 0,100 

Сахар, кг 15,00 0,210 15,0 0,210 

Соль, кг 5,00 0,070 5,0 0,070 

Сухофрукты, кг 10,00 0,140 10,0 0,140 

Хлеб пшеничный, кг 3,57 0,050 3,6 0,050 

Хлеб ржаной, кг 28,57 0,400 28,6 0,400 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Сотрудники 2 блюдо, график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 14 



3.Обед Итого 
3.Котлета из 
говядины. (ТК № 

7.н163) 

4.Макаронные 
изделия отварные 
130 гр. (ТК № 

7.н151-1) 

5.Компот из 
сухофруктов  200 гр, 

(ТК № 7.6/10,) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 

_Вес порций 80,00 130,00 200,00 40,00 5,00 455,0 

_Выход блюда 1,200 1,950 3,000 0,600 0,075 6,825 

Говядина б/к, кг 70,00 1,050 70,0 1,050 

Лук, кг 10,67 0,160 10,7 0,160 

Макаронные издели 52,00 0,780 52,0 0,780 

Масло растительное 1,33 0,020 1,3 0,020 

Масло сливочное, к 2,67 0,040 2,7 0,040 

Молоко, л 6,67 0,100 6,7 0,100 

Сахар, кг 15,00 0,225 15,0 0,225 

Соль, кг 5,00 0,075 5,0 0,075 

Сухофрукты, кг 10,00 0,150 10,0 0,150 

Хлеб пшеничный, кг 3,33 0,050 3,3 0,050 

Хлеб ржаной, кг 33,33 0,500 33,3 0,500 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Сотрудники(2 здание), график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 15 



1.Завтрак 2.Второй 
зав 

3.Обед 5.Полдник 
3.Каша пшеничная 
молочная с маслом 

(ТК № 7.127) 

4.Батон с маслом 

30/4 (ТК № 7.261) 

5.Кофейный напиток  
на молоке 
(молоко-150 гр)-дети 

(ТК № 7.029) 

5.Напиток из 
шиповника  100 гр 

(ТК № 7.15/10/3) 

1.Огурец 
консервированный 

30 гр (ТК № 7.367) 

1.Суп картофельный 
с рыбой (ТК № 

4.19/2) 

3.Котлета из 
говядины. (ТК № 

7.н163) 

4.Макаронные 
изделия отварные 
130 гр. (ТК № 

7.н151-1) 

5.Компот  (ТК № 

4,5\10) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 3.Омлет 

натуральный 120 гр. 

(ТК № 7.н038/6) 

_Вес порций 150,00 34,00 200,00 100,00 30,00 150,00 60,00 130,00 200,00 40,00 3,00 120,00 

_Выход блюда 2,400 0,544 3,200 1,600 0,480 2,400 0,960 2,080 3,200 0,640 0,048 1,920 

Батон, кг 30,00 0,480 

Вишня б/к с/м, кг 10,00 0,160 

Говядина б/к, кг 68,75 1,100 

Горбуша, кг 37,50 0,600 

Картофель в/у, кг 62,50 1,000 

Кофейный напиток,  1,25 0,020 

Лук, кг 7,50 0,120 9,38 0,150 

Макаронные издели 50,00 0,800 

Масло растительное 1,25 0,020 0,63 0,010 1,25 0,020 

Масло сливочное, к 1,88 0,030 3,13 0,050 2,50 0,040 1,25 0,020 

Молоко, л 100,00 1,600 125,00 2,000 9,38 0,150 62,50 1,000 

Морковь, кг 12,50 0,200 

Огурцы конс, кг 18,75 0,300 

Пшеничная крупа, кг 15,00 0,240 

Сахар, кг 2,50 0,040 9,38 0,150 3,13 0,050 9,38 0,150 

Соль, кг 3,00 0,048 

Хлеб пшеничный, кг 1,88 0,030 

Хлеб ржаной, кг 25,00 0,400 

Чай, кг 

Шиповник, кг 5,00 0,080 

Яйцо, шт 1,63 26,000 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Ясли, график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Завтрак, количество: 16 



5.Полдник Итого 
5.Чай  200 гр, (ТК № 

7.10/10) 

7.Хлеб пшеничный 

30 гр (ТК № 7.052) 

_Вес порций 200,00 30,00 1 447,0 

_Выход блюда 3,200 0,480 23,152 

Батон, кг 30,0 0,480 

Вишня б/к с/м, кг 10,0 0,160 

Говядина б/к, кг 68,8 1,100 

Горбуша, кг 37,5 0,600 

Картофель в/у, кг 62,5 1,000 

Кофейный напиток,  1,3 0,020 

Лук, кг 16,9 0,270 

Макаронные издели 50,0 0,800 

Масло растительное 3,1 0,050 

Масло сливочное, к 8,8 0,140 

Молоко, л 296,9 4,750 

Морковь, кг 12,5 0,200 

Огурцы конс, кг 18,8 0,300 

Пшеничная крупа, кг 15,0 0,240 

Сахар, кг 8,75 0,140 33,1 0,530 

Соль, кг 3,0 0,048 

Хлеб пшеничный, кг 18,75 0,300 20,6 0,330 

Хлеб ржаной, кг 25,0 0,400 

Чай, кг 0,19 0,003 0,2 0,003 

Шиповник, кг 5,0 0,080 

Яйцо, шт 1,6 26,000 



1.Завтрак 2.Второй 
зав 

3.Обед 5.Полдник 
3.Каша пшеничная 
молочная с маслом 

(ТК № 7.127) 

4.Батон с маслом 

30/4 (ТК № 7.261) 

5.Кофейный напиток  
на молоке 
(молоко-150 гр)-дети 

(ТК № 7.029) 

5.Напиток из 
шиповника  100 гр 

(ТК № 7.15/10/3) 

1.Огурец 
консервированный 

30 гр (ТК № 7.367) 

1.Суп картофельный 
с рыбой (ТК № 

4.19/2) 

3.Котлета из 
говядины. (ТК № 

7.н163) 

4.Макаронные 
изделия отварные 
130 гр. (ТК № 

7.н151-1) 

5.Компот  (ТК № 

4,5\10) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 3.Омлет 

натуральный 120 гр. 

(ТК № 7.н038/6) 

_Вес порций 150,00 34,00 200,00 100,00 30,00 150,00 60,00 130,00 200,00 40,00 3,00 120,00 

_Выход блюда 2,550 0,578 3,400 1,700 0,510 2,550 1,020 2,210 3,400 0,680 0,051 2,040 

Батон, кг 30,00 0,510 

Вишня б/к с/м, кг 10,00 0,170 

Говядина б/к, кг 70,59 1,200 

Горбуша, кг 32,35 0,550 

Картофель в/у, кг 58,82 1,000 

Кофейный напиток,  1,18 0,020 

Лук, кг 7,65 0,130 7,65 0,130 

Макаронные издели 51,76 0,880 

Масло растительное 1,76 0,030 1,18 0,020 1,18 0,020 

Масло сливочное, к 1,76 0,030 2,94 0,050 3,53 0,060 1,18 0,020 

Молоко, л 100,00 1,700 150,00 2,550 8,82 0,150 58,82 1,000 

Морковь, кг 11,76 0,200 

Огурцы конс, кг 17,65 0,300 

Пшеничная крупа, кг 14,71 0,250 

Сахар, кг 2,94 0,050 8,82 0,150 2,94 0,050 10,00 0,170 

Соль, кг 3,00 0,051 

Хлеб пшеничный, кг 4,00 0,068 

Хлеб ржаной, кг 29,41 0,500 

Чай, кг 

Шиповник, кг 4,71 0,080 

Яйцо, шт 1,65 28,000 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Ясли (2 здание), график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 17 



 
5.Полдник Итого 
5.Чай  200 гр, (ТК № 

7.10/10) 

7.Хлеб пшеничный 

30 гр (ТК № 7.052) 

_Вес порций 200,00 30,00 1 447,0 

_Выход блюда 3,400 0,510 24,599 

Батон, кг 30,0 0,510 

Вишня б/к с/м, кг 10,0 0,170 

Говядина б/к, кг 70,6 1,200 

Горбуша, кг 32,4 0,550 

Картофель в/у, кг 58,8 1,000 

Кофейный напиток,  1,2 0,020 

Лук, кг 15,3 0,260 

Макаронные издели 51,8 0,880 

Масло растительное 4,1 0,070 

Масло сливочное, к 9,4 0,160 

Молоко, л 317,6 5,400 

Морковь, кг 11,8 0,200 

Огурцы конс, кг 17,6 0,300 

Пшеничная крупа, кг 14,7 0,250 

Сахар, кг 8,82 0,150 33,5 0,570 

Соль, кг 3,0 0,051 

Хлеб пшеничный, кг 17,65 0,300 21,6 0,368 

Хлеб ржаной, кг 29,4 0,500 

Чай, кг 0,18 0,003 0,2 0,003 

Шиповник, кг 4,7 0,080 

Яйцо, шт 1,6 28,000 



Итого продуктов к выдаче в 3.д/с460 за 12.01.2022 

Дети Дети (2 
здание) 

.  Сотрудники 2 
блюдо 

Сотрудники(2 
здание) 

Ясли Ясли (2 
здание) 

Ясли+Дети|         Итого 

_Вес порций 0,000 
_Выход блюда 153,762 152,193 6,370 6,825 23,152 24,599 359,198 372,393 
Батон, кг 3,090 3,000 0,000 0,000 0,480 0,510 7,200 7,200 
Вишня б/к с/м, кг 1,000 1,000 0,000 0,000 0,160 0,170 2,370 2,370 
Говядина б/к, кг 7,500 7,500 1,000 1,050 1,100 1,200 17,580 19,630 
Горбуша, кг 5,568 5,000 0,000 0,000 0,600 0,550 11,992 11,992 
Картофель в/у, кг 8,000 8,000 ,000 0,000 1,000 1,000 18,520 18,520 
Кофейный напиток, кг 0,090 0,090 0,000 0,000 0,020 0,020 0,220 0,220 
Лук, кг 2,000 2,000 0,140 0,160 0,270 0,260 4,595 4,895 
Макаронные изделия, кг 5,000 5,000 0,700 0,780 0,800 0,880 11,870 13,350 
Масло растительное, кг 0,650 0,669 0,020 0,020 0,050 0,070 1,481 1,521 
Масло сливочное, кг 1,436 1,428 0,040 0,040 0,140 0,160 3,180 3,260 
Молоко, л 29,150 28,500  0,100 0,100 4,750 5,400 67,800 68,000 
Морковь в/у, кг 0,567 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,567 0,567 
Морковь, кг 0,933 1,500 0,000 0,000 0,200 0,200 2,868 2,868 
Огурцы конс, кг 3,100 3,040 0,000 0,000 0,300 0,300 6,870 6,870 
Пшеничная крупа, кг 1,860 1,810 0,000 0,000 0,240 0,250 4,230 4,230 
Сахар, кг 3,239 3,422 0,210 0,225 0,530 0,570 7,870 8,305 
Соль, кг 0,490 0,490 0,070 0,075 0,048 0,051 1,095 1,240 
Сухофрукты, кг 0,000 0,000  0,140 0,150 0,000 0,000 0,000 0,290 
Хлеб пшеничный, кг 3,182 3,087 0,050 0,050 0,330 0,368  7,100 7,200 
Хлеб ржаной, кг 3,360 3,080 0,400 0,500 0,400 0,500 7,500 8,400 
Чай, кг 0,028 0,028 0,000 0,000 0,003 0,003  0,064 0,064 
Шиповник, кг 0,400 0,400 0,000 0,000 0,080 0,080  0,978 0,978 
Яйцо, шт 157,000 157,000 0,000 0,000 26,000 28,000  368,000 368,000 

 
Бухгалтер ___________________  ______________________________      Повар _____________________  _______________________________ 
    (подпись)    (расшифровка подписи)         (подпись)    (расшифровка подписи) 
 
Врач (диетсестра) ________________  _____________________________     Кладовщик __________________  _____________________________ 

     (подпись)   (расшифровка подписи)          (подпись)    (расшифровка подписи) 



 



 



 


